
Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 

 
 

PROTOKOLL - MØTE I VILLREINNEMNDA 
 
Digitalt, 28.04.2026, kl. 17.15-19.00.   

 

Møtetid og forberedelsestid: 2 timer møtetid + 2 timer forberedelse  
 

Til stede:   

Kommune  Medlemmer  Møtt  Varamedlemmer  Møtt  

Alvdal  Ingvar Martin Brohaug  X Oda Grøtting   

Dovre  Odd Leif Angård   Gunvor Gauteplass  X 

Folldal  Solvår Brustad Lilleeng  X Bjørn Brendbakken   

Hamar  Ivar Skramstad  X Edel Hoelstad   

Nord-Fron  Jan Roger Bøe Øien  X Marthe Dybdalen   

Rendalen  Britt Thorshaug Granrud  X Tore Håkon Furulund   

Ringebu  Laila Bårdsløkken  X Arne Fossmo   

Ringsaker  Kjersti Røhnebæk  X Anders Marstrander  

Sel  Solveig Nymoen  X Erling Lusæter   

Stor-Elvdal  Kjell Ivar Lind  X Ellen Cathrine Burchardt   

Sør-Fron  Else Mari Bjørke    Hans Mathias Ulberg   

Øyer  Bjørner Killi  X Unni Staum   

Åmot  Vidar Helgesen  X Ingebjørg Dybvin   

Sekretærer  Therese Ruud 

Rannveig Helgesen 

Mari Garmo  

Tom Hjemsæteren  

Åsmund Øygard 

Inger Elisabeth Hilstad 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

    

  

 

 
SAKER:  

 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKLISTE 

  

2026/27 REFERAT- OG ORIENTERINGSSAKER 

2026/28 BESTANDSPLANER I RONDANE VILLREINOMRÅDE 

2026/29 SØKNAD OM GODKJENNING AV BESTANDSPLAN – RONDANE NORD 

2026/30 KVOTE FOR VILLREINJAKT 2026 – RONDANE NORD 

2026/31 SØKNAD OM GODKJENNING AV BESTANDSPLAN – RONDANE SØR 

2026/32 KVOTE FOR VILLREINJAKT 2026 – RONDANE SØR 

2026/33 SØKNAD OM GODKJENNING AV BESTANDSPLAN – SØLNKLETTEN 

2026/34 KVOTE FOR VILLREINJAKT 2026 - SØLNKLETTEN 

2026/35 RUTINER FOR BEHANDLING AV SPØRSMÅL OM HABILITET FOR 

VILLREINNEMNDAS MEDLEMMER  

 RUNDEN RUNDT BORDET 

https://teams.microsoft.com/meet/36904637329976?p=c0zhnYmIpQe9cIaoNU


  

 Vedlegg:  

1. Rondane nord- Bestandsplan 

2. Rondane nord- søknad kvote 2026 

3. Rondane sør- Bestandsplan 2026- 2030 

4. Rondane sør- Saksinnstilling til årsmøte med bestandsplan og kvote 

5. Sølnkletten- Bestandsplan 2026- 2030 

• Vedtak og saksprotokoll - dispensasjon Fampsetra- Stor-Elvdal 

kommune 

• Dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for riving og nybygging a

v hytte, gnr.20, bnr.168, Sølndalen.  

 

 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

 
Valg av styremedlem til å godkjenne protokollen sammen med styreleder.   

 

Forslag: Kjell Ivar Lind, Stor-Elvdal kommune. 

 

Spørsmål fra Solveig Nymoen om det er hensiktsmessig å behandle sak 2026/35 først av sakene. 

 

Innkalling, sakliste og underskriver av protokoll godkjent, og sak 2026/35 behandles før de andre 

sakene på sakslista.  

 

 

2026/27 Referat- og orienteringssaker 

 
Saker behandlet i AU: 

 

2026/25 Til uttalelse- ny landbruksveg Imsdalen- Krokhølvegen- Svestad gård 

 

Vedtak 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten mener at det ut fra et villreinperspektiv er lite 

ønskelig med bygging av den omsøkte vegstrekningen. Vegstrekning ligger i/helt inntil nasjonalt 
villreinområde og det påpekes at nye naturinngrep samlet sett vil kunne bidra til en gradvis 

forringelse og fragmentering av villreinens leveområder. I tillegg vil nye naturinngrep kunne 

medføre økt ferdselstrykk som er uheldig i forhold til villreinens arealbruk generelt i nasjonalt 

villreinområde.  

  

Villreinnemnda viser til sekretariatets vurderinger og ber om at dersom det gis tillatelse til 

bygging av ny skogsbilveg som omsøkt, må følgende vilkår stilles:  

• Anleggsarbeid i forbindelse med bygging av vegen kan ikke skje før etter 18 juni (etter 

den mest sårbare kalvings- og oppvekstperioden).   

• Vegen skal være stengt med låst bom ved starten av vegstrekningen.  

  

Kommunen bør vurdere om det skal stilles vilkår om at vegen skal skiltes med motorferdsel 

forbudt og at forbudet også gjelder el-sykkel.  



  

Villreinnemnda ber om å få kommunens vedtak tilsendt.  

 
Til orientering:  

 

Dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for riving og nybygging av hytte, gnr.20, bnr.16

8, Sølndalen.  

 
Innkommet brev datert 21.4.26 fra Alvdal kommune. Gjelder sak 2026/17 behandlet av AU 13.3. 

26.  

 
«Formannskapet har i møte 16.04.2026 fattet følgende vedtak 20/26 

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 19-2 innvilger formannskapet søknad fra Jess-Bygg as om 

dispensasjon fra kommuneplanens arealformål for oppføring av ny hytte samt riving av tre mindre 

bygninger på eiendommen gnr. 20, bnr. 168 i Sølndalen.  

 

Vedtaket begrunnes med at hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, hensynene i lovens 

formålsbestemmelse eller nasjonale eller regionale interesser, ikke blir vesentlig tilsidesatt. Fordelene 

ved å gi dispensasjon er klart større enn ulempene etter en samlet vurdering. 

 

Det stilles følgende vilkår for dispensasjon: 

1. Større transport av materialer, samt rive- og bygningsarbeider skal utføres i barmarksperioden fram 

til 10. august. 

2. Hvis det i forbindelse med gjennomføringen av tiltaket oppdages automatisk freda kulturminner, 

inkludert en sikringssone på fem meter, skal arbeidet stanses. Melding om funn skal straks sendes 

Sametinget og Innlandet fylkeskommunes kulturarvseksjon, jf. lov om kulturminner § 8, andre ledd.» 

 
Dispensasjon Fampsetra- oppføring av tilbygg og uthus- Stor-Elvdal kommune.  

 
Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten behandlet søknad om dispensasjon for oppføring av 

tilbygg og uthus på Fampsetra gbnr. 14/278, Stor-Elvdal kommune, i sak 2026/16 på teamsmøte i 

arbeidsutvalget (AU) den 13.03.2026. 

 

Arbeidsutvalget fattet følgende enstemmige vedtak: 

«Villreinnemnda mener at vilkår for å kunne gi dispensasjon i pbl § 19-2 ikke er oppfylt. Nemnda 

mener at tiltaket er i strid med kommuneplanens retningslinjer og de overordnede føringene i den 

regionale planen. I tillegg mener nemnda at tiltaket er i strid med målsetningen i tiltaksplanen og 

andre nasjonale og regionale mål for villreinforvaltningen. Med bakgrunn i dette mener nemnda at 

fordelene med å innvilge dispensasjon ikke er klart større enn ulempene.  

  

Utvidelser av hytter og buer i nasjonalt villreinområde vil samla sett kunne medføre et økt 

ferdselstrykk som er uheldig i forhold til villreinens arealbruk, både i det området hytta ligger og 

generelt i nasjonalt villreinområde. En dispensasjon kan føre til bit-for-bit-utbygging og kan skape 

presedens for lignende saker, noe som samlet sett kan gi økt belastning på villreinens leveområder.  

  

Villreinnemnda fraråder at det gis dispensasjon til oppføring av tilbygg og uthus som omsøkt.  

  

Villreinnemnda ber om å få kommunens vedtak tilsendt.» 

 



Villreinnemnda har mottatt brev fra Stor-Elvdal kommune datert 13.04.2026 med følgende 

melding om vedtak etter behandling av saken i planutvalget den 08.04.2026: 

 

«Med hjemmel i pbl § 19-2 gis Per Lingjerde dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for 

oppføring av uthus og tilbygg til fritidsbolig på gbnr 14/278 som omsøkt. 

 

Transport og bygging skal skje utenom villreinens kalvingstid, 15.april – 15. juni. Transport 

bør foregå på vinterføre. Eventuell transport på barmark krever ytterligere behandling, jf. 

motorferdselsloven. 

 

Dersom det i forbindelse med tiltak i marken oppdages automatisk fredede kulturminner 

som tidligere ikke er kjent, skal arbeidet stanses i den utstrekning det berører 

kulturminnene eller deres sikringssoner på fem meter. Det er viktig at også de som utfører 

arbeidet i marken gjøres kjent med denne bestemmelse. Melding om funn skal straks 

sendes Kulturarv, Innlandet fylkeskommune, jf. lov om kulturminner § 8, annet ledd.» 

 

Klagefristen på kommunens vedtak er innen 04.05.2026. 

 

Sekretariatets forslag til vedtak 
 

Referat- og orienteringssakene tas til orientering. Dispensasjon gitt i brev datert 13.03.2026 av 

Stor-Elvdal kommune til oppføring av tilbygg og uthus på Fampsetra gbnr 14/278, påklages av 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten. Sekretariatet utformer klagebrev som godkjennes av 

nemndsleder og oversendes innen klagefristens utløp. 

 

Nemndas behandling 
 

Dispensasjonssaken som gjelder Fampsetra behandles som egen sak 2026/36 i møtet.  

 

Avstemming: Enstemmig vedtatt med tillegg om at dispensasjonssaken som gjelder Fampsetra 

behandles som egen sak 2026/36 i møtet. 

 

Vedtak 
 

Referat- og orienteringssakene tas til orientering. Dispensasjonssaken som gjelder Fampsetra 

behandles som egen sak 2026/36 i møtet.  
 

 

2026/28 Bestandsplaner i Rondane villreinområde 
 

Saksopplysninger 
Rondane er formelt oppretta som ett villreinområde. Gjennom historisk kunnskap og etter hvert 

data fra merking er områdebruken godt dokumentert, og viser tydelige oppdelinger i 

delbestander. Forskjellen mellom nordre og søndre del er også synlig i bestandsdata som 

slaktevekter og produksjon, jf. nemnda sine innspill til kvalitetsnormen for villrein og arbeidet 

med tiltaksplaner, hvor bestandsdata i utgangspunktet blei analysert samla for hele området. 

Rettighetshaverne har organisert seg i to villreinutvalg og området forvaltes med to vald som 

søker om godkjenning av hver sin bestandsplan, Rondane Nord og Rondane Sør. 

 



Det formelle grunnlaget for nemnda sin godkjenning er gjengitt for hvert enkelt vedtak.  

Bestandsplaner kan i tillegg inneholde ei rekke forhold og privatrettslige reguleringer ut over 

hjorteviltforskrifta sine krav, slik som korttyper, jakttid, overgang mellom jaktområder innafor 

vald mm. Dette blir ikke regulert av nemnda sin godkjenning. 

 

Sekretariatet sitt forslag til vedtak 
Nemnda viser til dokumentert, historisk områdebruk og registrerte bestandsdata, og meiner at 

det fortsatt er nødvendig å forvalte Rondane i to delområder med ulikt grunnlag for tildeling av 

kvote, jf hjorteviltforskrifta § 28, 3. ledd. 

 

 

Nemndas behandling 
 

Avstemming: Forslag til vedtak enstemmig vedtatt 

 

Vedtak 
Nemnda viser til dokumentert, historisk områdebruk og registrerte bestandsdata, og meiner at 

det fortsatt er nødvendig å forvalte Rondane i to delområder med ulikt grunnlag for tildeling av 

kvote, jf hjorteviltforskrifta § 28, 3. ledd. 

 

 

2026/29 Søknad om godkjenning av bestandsplan – Rondane 

Nord 
 

Saksopplysninger 
Villreinutvalget for Rondane Nord har etter sitt årsmøte 08.04.26 sendt over forslag til ny 

bestandsplan for 2026-2030 for godkjenning. Planen har en grundig beskrivelse av området sin 

historie, beitegrunnlag og bestandsutvikling. 

 

Om mål for bestanden sier planforslaget: 

 

"I 2020 ble kvalitetsnormen for villrein vedtatt. Det er naturlig for villreinutvalget å fastsette 

målsetninger basert på de standarder som er gitt gjennom denne. Arealpåvirkningen i Rondane Nord 

og økende belastning bl.a. som følge av turisme og nedbygging er stor. Det er tre delnormer i 

kvalitetsnormen for villrein: 

1) Bestandsforhold 

2) Lavbeiter 

3) Leveområde og menneskelig påvirkning 

 

Villreinutvalget velger å sette langsiktige mål for hvor man ønsker å være iht.klassifiseringen, samtidig 

som man erkjenner at ikke alle mål vil kunne nås i planperioden. Delmål 1 er i stor grad innenfor 

villreinutvalgets egne prioriteringer å nå. På delmål 3 trengs det til dels betydelige samfunnsmessige 

tiltak for å bedre situasjonen vesentlig, mens delmål 2 vil være påvirket av både valg fra 

villreinutvalgets side og hvor godt man lykkes med å 

implementere villreinens behov i øvrig samfunnsvirksomhet og planlegging, ref. delmål 3. 

 

Konkrete mål for bestandsforhold er å komme opp på gult/middels for bestandsforhold, og 

holde en vinterbestand som ikke belaster området for mye og kan få lavbeitene opp til grønt 

nivå. Planen viser til utfordringene med arealbruk og tilgang til beiter, og konkluderer med:  



 

«Utvalget tar dette som utgangspunkt og ønsker å ha en vinterbestand på 1000 dyr nord for Ula og 400 

dyr sør for Ula +/- 10 %. En total vinterbestand på 1400 – 1500 dyr. Utvalget mener det er mest 

fornuftig å holde vinterbestanden noe lavere enn tidligere frem til vi ser virkningene av de tiltakene som 

blir iverksatt. Vi ønsker en robust stamme med gode kalvevekter og flere kalver per simle/ungdyr. Det er 

viktig å gjøre noe med stammen før den kan økes i antall.» 

 

 
Avskytingsplanen slik den står i bestandsplanen 

 

 
Formelt grunnlag – hjorteviltforskrifta § 27, bestandsplan for villrein 

«Villreinnemnda kan godkjenne en flerårig, maksimalt femårig, bestandsplan utarbeidet av 

villreinutvalg/grunneiersammenslutning. Bestandsplanen skal som hovedregel omfatte hele 

villreinområdet, og inneholde mål for bestandsstørrelse og -utvikling, årlig avskytingsplan fordelt på 

alder og kjønn, oversikt over hvilke bestandsdata som skal samles inn og hvilke tiltak som er planlagt 

gjennomført. 

 

Hvis det oppstår vesentlige avvik fra godkjent bestandsplan, eller vesentlige uforutsette endringer i 

bestanden i løpet av planperioden, kan villreinnemnda beslutte at ny bestandsplan skal utarbeides.» 

 

Det finnes ikke noe fastsatt statlig mål for bestandsstørrelse innafor de ulike områdene, og 

nemnda har heller ikke myndighet til å sette slike mål som kommune kan gjøre for elg og hjort, jf 

hjorteviltforskrifta §3. Gjennom kvalitetsnormen er det satt mål for tilstanden i områdene og 

bestandene, og gitt en forventning om at alle aktører jobber mot å innfri disse.  

 

Sekretariatets vurdering 

Bestandsmålet er justert noe ned fra forrige planperiode, og ligger nær den registrerte 

vinterbestanden. Sekretariatet meiner at planforslaget gir en god begrunnelse for dette valget, 

med å legge vekt på faktisk tilgang på tilgjengelig beite for nå mål om bestandstilstanden. Planen 

legger opp til av villreinutvalget fortsatt forvalter valdet med to delbestander inntil andre tiltak 

gjenoppretter trekk og tilgang til beiter slik at området blir funksjonelt som en felles bestand.  

 



 
Minimumstellinger 2014-2025, fra planforslaget 

 

 
Avskytingsplanen legger opp til et uttak som skal bidra til å holde stammen nær bestandsmålet. 

Sekretariatet er generelt opptatt av at det holdes god kontroll med bestandsstørrelsen.  

 

Avskytingsplanen er ikke fullstendig bindende utover i perioden, det skal gjøres årlige 

vurderinger av bestanden og fastsettes kvote årlig, jf hjorteviltforskrifta § 28. Vi legger derfor til 

grunn at avskytingsplanen justeres dersom det blir nødvendig med grep for å holde bestanden 

stabil på fastsatt nivå ut fra nye tellinger, berekninger av bestandsstørrelse og forventa tilvekst. 

 

Bestandsplanen inneholder det nødvendige grunnlaget for forvaltning av bestanden og de 

forhold nemnda skal ta stilling til, jf hjorteviltforskrifta § 27. Men planforslaget har også 

vurderinger og valg av privatrettslig karakter som ligger utafor villreinnemndas myndighet, slik 

som begrensninger i jakttida og andre reguleringer av jaktutøvelsen. Det er bestemmelser i 

planen eller valdets vedtekter som avgjør hvordan slike forhold kan justeres i løpet av 

planperioden.  

 

 

Sekretariatet sitt forslag til vedtak:  
Årsmøtet til Villreinutvalget for Rondane Nord har lagt fram forslag til bestandsplan for 2026-

2030. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten finner at planforslaget gir nødvendig 

faktagrunnlag og begrunnelse for de valg som gjort. Mål for bestandsstørrelse og avskytingsplan 

gir et tilstrekkelig grunnlag for å forvalte og ta vare på bestanden ut fra det datagrunnlaget som 

foreligger. Nemnda mener derfor at planen kan godkjennes slik den foreligger. 

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 27, godkjenner Villreinnemnda 

for Rondane og Sølnkletten forslag til ny bestandsplan for Rondane Nord 2026-2030. 

 

Villreinnemnda viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 



 

 

Nemndas behandling 
 

Avstemming: Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 
 

Årsmøtet til Villreinutvalget for Rondane Nord har lagt fram forslag til bestandsplan for 2026-

2030. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten finner at planforslaget gir nødvendig 

faktagrunnlag og begrunnelse for de valg som gjort. Mål for bestandsstørrelse og avskytingsplan 

gir et tilstrekkelig grunnlag for å forvalte og ta vare på bestanden ut fra det datagrunnlaget som 

foreligger. Nemnda mener derfor at planen kan godkjennes slik den foreligger. 

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 27, godkjenner Villreinnemnda 

for Rondane og Sølnkletten forslag til ny bestandsplan for Rondane Nord 2026-2030. 

 

Villreinnemnda viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

 

 

2026/30 Kvote for villreinjakt 2026 – Rondane Nord 
 

Saksopplysninger 
Sekretariatet viser til sak 2026/28 om forvaltning av Rondane villreinområde i to separate 

planområder med to sjølstendige vald.  

 

Sekretariatet viser til ny bestandsplan for Rondane Nord 2026-2030 og egen søknad om kvote for 

2026.  

 

Formelt grunnlag – hjorteviltforskrifta § 28, fastsettelse av fellingskvote og beregning av 

minsteareal: 

 

«Villreinnemnda vedtar årlig fellingskvote for hvert villreinområde innen 1. mai. 

 

Hvis godkjent bestandsplan foreligger, skal villreinnemnda legge denne til grunn for sitt årlige vedtak 

om fellingskvote. I villreinområder uten bestandsplan skal villreinutvalg/grunneiersammenslutning 

oppfordres til å fremlegge forslag før fellingskvote fastsettes. 

 

Minsteareal regnes ut ved divisjon av villreinområdets samla tellende areal med fastsatt fellingskvote. I 

spesielle tilfeller kan et villreinområde deles i flere geografiske soner med tilhørende kvote og 

minsteareal.» 

 

Sekretariatet sin vurdering  
Årets bestandsvurdering vil være den samme som grunnlaget for ny bestandsplan, og forslag til 

kvote for Rondane Nord er gitt i første år i avskytingsplanen. 

 



Forslaget til ny bestandsplan for RN har satt ei kvote for 2026 på 717 dyr, med forventa uttak på 

322 dyr totalt. Bestandsplanen for Rondane Nord deler området i to forvaltningsenheter, Vulufjell 

og Nord for Ula, med ulike forventninger til fellingsprosent. 

 

Villreinnemnda skal fastsette ei kvote for valdet, og må legge til grunn at fordeling av 

fellingstillatelser og uttak over tid i delområdene følger opp forutsetningene for godkjenning av 

bestandsplanen.  

 

 

Sekretariatets forslag til vedtak:  
Villreinutvalget for Rondane Nord har søkt ei kvote på 717 dyr for jakta 2026. Villreinnemnda 

vurderer forslaget til å være i tråd med forutsetningene for godkjenning av bestandsplan og 

tilstrekkelig til å holde kontroll med bestandsstørrelsen innafor planperioden.  

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 28, fastsetter Villreinnemnda 

Rondane og Sølnkletten ei kvote på 717 dyr for jakta 2026.  

 

Villreinnemnda viser til at vedtakene er enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

 

Nemndas behandling 
 

Avstemming: Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 
Villreinutvalget for Rondane Nord har søkt ei kvote på 717 dyr for jakta 2026. Villreinnemnda 

vurderer forslaget til å være i tråd med forutsetningene for godkjenning av bestandsplan og 

tilstrekkelig til å holde kontroll med bestandsstørrelsen innafor planperioden.  

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 28, fastsetter Villreinnemnda 

Rondane og Sølnkletten ei kvote på 717 dyr for jakta 2026.  

 

Villreinnemnda viser til at vedtakene er enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 
 

  



2026/31 Søknad om godkjenning av bestandsplan – Rondane Sør 
 

Saksopplysninger 
Villreinutvalget for Rondane Sør har sendt over ny bestandsplan for 2026-2030 for godkjenning 

etter sitt årsmøte 21.04.26. Planen har en grundig beskrivelse av området sin historie, 

beitegrunnlag og bestandsutvikling.  

 

 

Om mål for bestanden sier planforslaget (utvalgte punkt): 

«I Rondane sør observerer vi nå nedadgående slaktevekter hos ungdyr. Dette kan tyde på at 

næringstilgangen vinterstid i enkelte år kan være begrenset. For å motvirke dette så tror vi at 

bestanden bør tas ned på det tidligere bestandsmålet 2300 dyr.» 

 

«Villreinutvalget ønsker seg en produktiv bestand som produserer mange og robuste kalver. Det er mål 

om å ha en produksjon som tilsvarer «God kvalitet» i kvalitetsnormen. Det er derfor mål om et årlig 

«kalv pr 100 simle/ungdyr» forhold på 50 eller bedre. Dette målet nåes ved å ha en bestandsstørrelse 

som er tilpasset beitegrunnlaget. Det blir som en del av dette viktig å sikre tilgangen til gode og 

relevante beiteområder.» 

 

 
Avskytingsplanen for Rondane Sør slik den står i bestandsplanen 

 

 

Planforslaget inneholder også en egen delplan for Finnsjøfjellet, med fortsatt mål om 100 

vinterdyr i dette begrensa området. Det er registrert en nedgang i antallet dyr og satt opp en 

forsiktig avskytingsplan for å komme opp att på ønskelig bestandsnivå. 

 

 
Avskytingsplanen for Finnsjøfjellet slik den står i bestandsplanen 

 

Formelt grunnlag – hjorteviltforskrifta § 27, bestandsplan for villrein 

«Villreinnemnda kan godkjenne en flerårig, maksimalt femårig, bestandsplan utarbeidet av 

villreinutvalg/grunneiersammenslutning. Bestandsplanen skal som hovedregel omfatte hele 

villreinområdet, og inneholde mål for bestandsstørrelse og -utvikling, årlig avskytingsplan fordelt på 

alder og kjønn, oversikt over hvilke bestandsdata som skal samles inn og hvilke tiltak som er planlagt 

gjennomført. 

 



Hvis det oppstår vesentlige avvik fra godkjent bestandsplan, eller vesentlige uforutsette endringer i 

bestanden i løpet av planperioden, kan villreinnemnda beslutte at ny bestandsplan skal utarbeides.» 

 

Det finnes ikke noe fastsatt statlig mål for bestandsstørrelse innafor de ulike områdene, og 

nemnda har heller ikke myndighet til å sette slike mål som kommune kan gjøre for elg og hjort, jf 

hjorteviltforskrifta §3. Gjennom kvalitetsnormen er det satt mål for tilstanden i områdene og 

bestandene, og gitt en forventning om at alle aktører jobber mot å innfri disse.  

 

Sekretariatets vurdering 
Bestandsmålet om 2300 dyr er ført videre fra forrige planperiode, og den registrerte 

vinterbestanden ligger over målet. Sekretariatet meiner at planforslaget gir en god begrunnelse 

for dette valget, mellom anna med å legge vekt på tilgang på beite for nå mål 

forbestandstilstanden. Planen legger opp til at villreinutvalget fortsatt forvalter valdet med 

Finnsjøfjellet som en egen bestand, men uten jakt i to år for å bygge opp bestanden. 

 

 
 

 
Avskytingsplanen legger opp til et uttak som skal bidra til ta stammen ned til bestandsmålet. 

Sekretariatet er generelt opptatt av at det holdes kontroll med bestandsstørrelsen, og finner 

foreslåtte avskytingsplan tilstrekkelig får å ivareta dette.  

 

Avskytingsplanen er ikke fullstendig bindende utover i perioden, det skal gjøres årlige 

vurderinger av bestanden og fastsettes kvote årlig, jf hjorteviltforskrifta § 28. Vi legger derfor til 

grunn at avskytingsplanen justeres dersom det blir nødvendig med grep for å holde bestanden 

stabil på fastsatt nivå ut fra nye tellinger, berekninger av bestandsstørrelse og forventa tilvekst. 

 

Bestandsplanen inneholder det nødvendige grunnlaget for forvaltning av bestanden og de 

forhold nemnda skal ta stilling til, jf hjorteviltforskrifta § 27. Men planforslaget har også 

vurderinger og valg av privatrettslig karakter som ligger utafor villreinnemndas myndighet, slik 

som begrensninger i jakttida og andre reguleringer av jaktutøvelsen. Det er bestemmelser i 



planen eller valdets vedtekter som avgjør hvordan slike forhold kan justeres i løpet av 

planperioden.  

 

 

Sekretariatet sitt forslag til vedtak  
Styret for Villreinutvalget for Rondane Sør har lagt fram for sitt årsmøte et forslag til 

bestandsplan for 2026-2030. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten finner at planforslaget 

gir nødvendig faktagrunnlag og begrunnelse for de valg som gjort. Mål for bestandsstørrelse og 

avskytingsplan gir et tilstrekkelig grunnlag for å forvalte og ta vare på bestanden ut fra det 

datagrunnlaget som foreligger. Nemnda mener derfor at planen kan godkjennes slik den 

foreligger. 

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 27, godkjenner Villreinnemnda 

for Rondane og Sølnkletten forslag til ny bestandsplan for Rondane Sør 2026-2030. 

 

Villreinnemnda viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

 

Nemndas behandling 
 

Bjørner Killi stiller spørsmål ved sin habilitet i både sak 2026/31 og sak 2026/32. Han er nestleder 

for Øyer fjellstyre. Han presiserer at han er politisk valg inn i fjellstyret og forvalter en almenning.  

 

Killi fratrådte nemnda under behandling av hans habilitet. 

 

Avstemming: 

Fvl §6 1. ledd: Enstemmig kjent habil  

Fvl§6 2. ledd: Enstemmig kjent habil 

 

Killi tiltrådte nemnda og deltok i behandlingen av saken. 

 

Avstemming: Sekretariatets forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 
Styret for Villreinutvalget for Rondane Sør har lagt fram for sitt årsmøte et forslag til 

bestandsplan for 2026-2030. Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten finner at planforslaget 

gir nødvendig faktagrunnlag og begrunnelse for de valg som gjort. Mål for bestandsstørrelse og 

avskytingsplan gir et tilstrekkelig grunnlag for å forvalte og ta vare på bestanden ut fra det 

datagrunnlaget som foreligger. Nemnda mener derfor at planen kan godkjennes slik den 

foreligger. 

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 27, godkjenner Villreinnemnda 

for Rondane og Sølnkletten forslag til ny bestandsplan for Rondane Sør 2026-2030. 

 

Villreinnemnda viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 



 

2026/32 Kvote for villreinjakt 2026 – Rondane Sør 
 

Saksopplysninger 
Sekretariatet viser til sak 2026/28 om forvaltning av Rondane villreinområde i to separate 

planområder med to sjølstendige vald, og til ny bestandsplan for Rondane Sør, sak 2026/31. 

 

Formelt grunnlag – hjorteviltforskrifta § 28, fastsettelse av fellingskvote og beregning av 

minsteareal 

«Villreinnemnda vedtar årlig fellingskvote for hvert villreinområde innen 1. mai. 

 

Hvis godkjent bestandsplan foreligger, skal villreinnemnda legge denne til grunn for sitt årlige vedtak 

om fellingskvote. I villreinområder uten bestandsplan skal villreinutvalg/grunneiersammenslutning 

oppfordres til å fremlegge forslag før fellingskvote fastsettes. 

 

Minsteareal regnes ut ved divisjon av villreinområdets samla tellende areal med fastsatt fellingskvote. I 

spesielle tilfeller kan et villreinområde deles i flere geografiske soner med tilhørende kvote og 

minsteareal.» 

 

Sekretariatet sin vurdering  
Årets bestandsvurdering vil være den samme som grunnlaget for ny bestandsplan, og forslag til 

kvote for Rondane Sør er gitt i første år i avskytingsplanen. 

 

Forslaget til ny bestandsplan for Rondane Sør har satt ei kvote for 2026 på 900 dyr, med forventa 

uttak på 405 dyr totalt. Bestandsplanen for Rondane Sør deler området i to med Finnsjøfjellet 

som egen forvaltningsenhet uten jakt i 2026. 

 

Villreinnemnda skal fastsette ei kvote for valdet, og må legge til grunn at fordeling av 

fellingstillatelser og uttak over tid i delområdene følger opp forutsetningene for godkjenning av 

bestandsplanen.  

 

 

Sekretariatets forslag til vedtak  

Villreinutvalget for Rondane Sør har søkt ei kvote på 900 dyr for jakta 2026. Villreinnemnda 

vurderer forslaget til å være i tråd med forutsetningene for godkjenning av bestandsplan og 

tilstrekkelig til å holde kontroll med bestandsstørrelsen innafor planperioden.  

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 28, fastsetter Villreinnemnda 

Rondane og Sølnkletten ei kvote på 900 dyr for jakta 2026.  

 

Villreinnemnda viser til at vedtakene er enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

Nemndas behandling 
 

Avstemming: Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 



Vedtak 
 

Villreinutvalget for Rondane Sør har søkt ei kvote på 900 dyr for jakta 2026. Villreinnemnda 

vurderer forslaget til å være i tråd med forutsetningene for godkjenning av bestandsplan og 

tilstrekkelig til å holde kontroll med bestandsstørrelsen innafor planperioden.  

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 28, fastsetter Villreinnemnda 

Rondane og Sølnkletten ei kvote på 900 dyr for jakta 2026.  

 

Villreinnemnda viser til at vedtakene er enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

 

 

2026/33 Bestandsplan for Sølnkletten villreinområde 

Saksopplysninger 
Det formelle grunnlaget for nemnda sin godkjenning er gjengitt i nedenfor. Bestandsplaner kan 

inneholde ei rekke forhold og privatrettslige reguleringer ut over hjorteviltforskrifta sine krav, slik 

som korttyper, jakttid, overgang mellom jaktområder innafor vald mm. Dette blir ikke regulert av 

nemnda sin godkjenning. 

 

 

Søknad om godkjenning av bestandsplan – Sølnkletten 

Villreinutvalget for Sølnkletten har sendt over forslag til ny bestandsplan for 2026-2030 og fått 

den godkjent på sitt årsmøte 21.04.26. Planen har en grundig beskrivelse av området sin historie, 

beitegrunnlag og bestandsutvikling. 

 

Om mål for bestanden sier planforslaget: 

«Samlet sett ser en ut til å klare å balansere stammen rundt 800 dyr, samt opprettholde vektnivået på 

et relativt stabilt nivå sammenlignet med omkringliggende områder. En ser likevel tendenser til lavere 

vekter også hos oss, noe en skal være oppmerksom på i tiden fremover. Det blir i førsteomgang viktig å 

få økt storbukk andelen i bestanden, dette er vi på god vei til å gjøre ved endret uttak som følge av at vi 

har endret avskytningen og tildeler færre frie dyr.» 

 

«Hovedmålet for forvaltningen av villrein i Sølnkletten er å sikre en livskraftig villreinstamme, med 

tilstrekkelig leveområde, over lang tid. En slik målsetting er i samsvar med de krav som blir stilt til 

forvaltning av naturverdier i viltloven og naturvernloven. Målsetningen gir dessuten det beste 

grunnlaget for høsting av villreinen som naturressurs, og forutsetter at vi også i framtida kan få 

oppleve villreinen i sitt naturlige element. For å klargjøre hva som menes med en “livskraftig 

villreinstamme” og “tilstrekkelig leveområde”, har vi formulert følgende delmål som er knyttet til 

leveområdet for villreinen, villreinstammen og høstingen: 

 

- Ta vare på og bedre villreinområdets kvalitet som leveområde for villrein, unngå 

unødvendig virksomhet og nedbygging av områder som kan redusere villreinens 

levevilkår. 

- Sikre en villreinstamme med sunne dyr og med en naturlig sammensetning når det 

gjelder kjønn og alder. 

- Sikre en human jakt med og jevnt kjøttuttak med minst mulig stress og vekttap for reinen. 

- Se til at det er samsvar mellom vinter- og sommerbeiter og bestandsstørrelse.» 



 

 
Avskytingsplanen slik den står i bestandsplanen 

 

 

Formelt grunnlag – hjorteviltforskrifta § 27, bestandsplan for villrein 

«Villreinnemnda kan godkjenne en flerårig, maksimalt femårig, bestandsplan utarbeidet av 

villreinutvalg/grunneiersammenslutning. Bestandsplanen skal som hovedregel omfatte hele 

villreinområdet, og inneholde mål for bestandsstørrelse og -utvikling, årlig avskytingsplan fordelt på 

alder og kjønn, oversikt over hvilke bestandsdata som skal samles inn og hvilke tiltak som er planlagt 

gjennomført. 

 

Hvis det oppstår vesentlige avvik fra godkjent bestandsplan, eller vesentlige uforutsette endringer i 

bestanden i løpet av planperioden, kan villreinnemnda beslutte at ny bestandsplan skal utarbeides.» 

 

Det finnes ikke noe fastsatt statlig mål for bestandsstørrelse innafor de ulike områdene, og 

nemnda har heller ikke myndighet til å sette slike mål som kommune kan gjøre for elg og hjort, jf 

hjorteviltforskrifta §3. Gjennom kvalitetsnormen er det satt mål for tilstanden i områdene og 

bestandene, og gitt en forventning om at alle aktører jobber mot å innfri disse.  

 

Sekretariatets vurdering 
Bestandsmålet føres videre fra forrige planperiode, og ligger nær den registrerte 

vinterbestanden. Sekretariatet meiner at planforslaget gir en god begrunnelse for dette valget.  

 

 



 

Avskytingsplanen legger opp til et uttak som skal bidra til å holde stammen nær bestandsmålet. 

Sekretariatet er generelt opptatt av at det holdes god kontroll med bestandsstørrelsen.  

 

Avskytingsplanen er ikke fullstendig bindende utover i perioden, det skal gjøres årlige 

vurderinger av bestanden og fastsettes kvote årlig, jf hjorteviltforskrifta § 28. Vi legger derfor til 

grunn at avskytingsplanen justeres dersom det blir nødvendig med grep for å holde bestanden 

stabil på fastsatt nivå ut fra nye tellinger, berekninger av bestandsstørrelse og forventa tilvekst. 

 

Bestandsplanen inneholder det nødvendige grunnlaget for forvaltning av bestanden og de 

forhold nemnda skal ta stilling til, jf hjorteviltforskrifta § 27. Men planforslaget har også 

vurderinger og valg av privatrettslig karakter som ligger utafor villreinnemndas myndighet, slik 

som begrensninger i jakttida og andre reguleringer av jaktutøvelsen. Det er bestemmelser i 

planen eller valdets vedtekter som avgjør hvordan slike forhold kan justeres i løpet av 

planperioden.  

 

Sekretariatet sitt forslag til vedtak:  
Styret i Villreinutvalget for Sølnkletten har lagt fram forslag til bestandsplan for 2026-2030. 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten finner at planforslaget gir nødvendig faktagrunnlag 

og begrunnelse for de valg som er gjort. Mål for bestandsstørrelse og avskytingsplan gir et 

tilstrekkelig grunnlag for å forvalte og ta vare på bestanden ut fra det datagrunnlaget som 

foreligger. Nemnda mener derfor at planen kan godkjennes slik den foreligger. 

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 27, godkjenner Villreinnemnda 

for Rondane og Sølnkletten forslag til ny bestandsplan for Sølnkletten 2026-2030. 

 

Villreinnemnda viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

Nemndas behandling 
 

Avstemming: Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 
Styret i Villreinutvalget for Sølnkletten har lagt fram forslag til bestandsplan for 2026-2030. 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten finner at planforslaget gir nødvendig faktagrunnlag 

og begrunnelse for de valg som er gjort. Mål for bestandsstørrelse og avskytingsplan gir et 

tilstrekkelig grunnlag for å forvalte og ta vare på bestanden ut fra det datagrunnlaget som 

foreligger. Nemnda mener derfor at planen kan godkjennes slik den foreligger. 

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 27, godkjenner Villreinnemnda 

for Rondane og Sølnkletten forslag til ny bestandsplan for Sølnkletten 2026-2030. 

 

Villreinnemnda viser til at vedtaket er et enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

 

 



 

2026/34 Kvote for villreinjakt 2026 – Sølnkletten 
 

Saksopplysninger 
Sekretariatet viser til ny bestandsplan fra Sølnkletten, sak 2026/33 

 

Formelt grunnlag – hjorteviltforskrifta § 28, fastsettelse av fellingskvote og beregning av 

minsteareal 

«Villreinnemnda vedtar årlig fellingskvote for hvert villreinområde innen 1. mai. 

 

Hvis godkjent bestandsplan foreligger, skal villreinnemnda legge denne til grunn for sitt årlige vedtak 

om fellingskvote. I villreinområder uten bestandsplan skal villreinutvalg/grunneiersammenslutning 

oppfordres til å fremlegge forslag før fellingskvote fastsettes. 

 

Minsteareal regnes ut ved divisjon av villreinområdets samla tellende areal med fastsatt fellingskvote. I 

spesielle tilfeller kan et villreinområde deles i flere geografiske soner med tilhørende kvote og 

minsteareal.» 

 

Sekretariatet sin vurdering  
Årets bestandsvurdering vil være den samme som grunnlaget for ny bestandsplan, og forslag til 

kvote for Sølnkletten er gitt i første år i avskytingsplanen. 

 

Forslaget til ny bestandsplan for Sølnkletten har satt ei kvote for 2026 på 350 dyr, med forventa 

uttak på 140 dyr totalt.  

 

Villreinnemnda skal fastsette ei kvote for valdet, og må legge til grunn at fordeling av 

fellingstillatelser og uttak over tid i delområdene følger opp forutsetningene for godkjenning av 

bestandsplanen.  

 

Sekretariatets forslag til vedtak  
Villreinutvalget for Sølnkletten har søkt ei kvote på 350 dyr for jakta 2026. Villreinnemnda 

vurderer forslaget til å være i tråd med forutsetningene for godkjenning av bestandsplan og 

tilstrekkelig til å holde kontroll med bestandsstørrelsen innafor planperioden.  

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 28, fastsetter Villreinnemnda 

Rondane og Sølnkletten ei kvote på 350 dyr for jakta 2026.  

 

Villreinnemnda viser til at vedtakene er enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

Nemndas behandling 
 

Avstemming: Enstemmig vedtatt 

 

Vedtak 
 



Villreinutvalget for Sølnkletten har søkt ei kvote på 350 dyr for jakta 2026. Villreinnemnda 

vurderer forslaget til å være i tråd med forutsetningene for godkjenning av bestandsplan og 

tilstrekkelig til å holde kontroll med bestandsstørrelsen innafor planperioden.  

 

Med hjemmel i forskrift av 08.01.16 om forvaltning av hjortevilt, § 28, fastsetter Villreinnemnda 

Rondane og Sølnkletten ei kvote på 350 dyr for jakta 2026.  

 

Villreinnemnda viser til at vedtakene er enkeltvedtak som kan påklages etter regelen i 

forvaltningsloven § 28. Klagefristen er 3 uker. Eventuell klage på vedtaket skal adresseres til 

Landbruksdirektoratet, men sendes via Villreinnemnda ved Statsforvalteren i Innlandet. 

 

 

2026/35 Forslag – rutiner for å behandle spørsmål om habilitet 

for medlemmer i Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 
 

Saksopplysninger 
Sekretariatet oversendte notat til nemnda med forslag til rutiner 27.4.26. 
 

Sekretariatet for villreinnemnd for Rondane og Sølnkletten foreslår følgende rutiner for 

behandling av saker med spørsmål om habilitet; 

 

1. Møteinnkalling og øvrige sakspapirer sendes ut til både faste og varamedlemmer av 

nemnda.  

2. Medlemmene i nemnda må vurdere sin habilitet i de enkelte sakene som står på 

saklisten etter § 6 i forvaltningsloven så raskt som mulig etter å ha mottatt sakspapirer.  

3. Dersom et medlem av nemnda vurderer at hen kan være inhabile må leder og sekretariat 

varsles. Forholdet knyttet til habilitet må redegjøres for skriftlig fra medlemmet slik at 

sekretariatet får forberedt saken for nemnda.  

4. Medlemmet må også varsle sin vara. Vara kan bli kalt inn på kort varsel, og bør derfor 

være klar på møtetidspunktet og sette seg inn i sakspapirer.  

5. Dersom et eller flere medlemmer ønsker å stille spørsmål om andre medlemmer sin 

habilitet i en enkeltsak gjelder samme rutiner for varsling. Vi oppfordrer da at dette 

spørsmålet varsles til leder og sekretariat i god tid før møtet slik at sekretariatet får 

mulighet til å utrede habilitetsspørsmålet og vara til medlemmet det er stilt spørsmål om 

kan bli kontaktet. Viktig at også slike spørsmål kommer inn skriftlig.    

6. Nemnda tar opp habilitet før saken skal opp til behandling på møtet. Nemnda gjør en 

prosessledende avgjørelse, ikke et enkeltvedtak. Sekretariatet kan bistå nemnda i forkant 

med å vurdere habilitet ut fra forvaltningsloven, men avgjørelsen må nemnda selv 

ta.  Det fremgår av protokoll hvilke avgjørelse nemnda tar i habilitetssaken, 

stemmeavgivning, og om den som blir erklært habil/inhabil er uenig.  

 

Habilitetsspørsmålet kan selvsagt også bli reist på møtet, men da blir det bli større utfordringer 

med å få vara til å stille og sekretariatet får heller ikke utredet spørsmålet.  

 

 

Nemndas behandling 
 

Gunvor Gauteplass fremmet alternativ innstilling til pkt. 4;  

4) Sekretariatet varsler vara hvis det er aktuelt at den skal delta. Vara kan bli kalt inn på 

kort varsel, og bør derfor være klar på møtetidspunktet og sette seg inn i sakspapirer. 



 

 

Avstemming: 

Pkt. 1 – Enstemmig 

Pkt. 2 – Enstemmig 

Pkt. 3 – Enstemmig 

Pkt. 4 – Gunvor Gaupteplass sitt forslag: Enstemmig  

Pkt. 5 – Enstemmig  

Pkt. 6 – Enstemmig 

 

 

Vedtak 
 

Sekretariatet for villreinnemnd for Rondane og Sølnkletten foreslår følgende rutiner for 

behandling av saker med spørsmål om habilitet; 

 

1. Møteinnkalling og øvrige sakspapirer sendes ut til både faste og varamedlemmer 

av nemnda.  

2. Medlemmene i nemnda må vurdere sin habilitet i de enkelte sakene som står på 

saklisten etter § 6 i forvaltningsloven så raskt som mulig etter å ha mottatt 

sakspapirer.  

3. Dersom et medlem av nemnda vurderer at hen kan være inhabile må leder og 

sekretariat varsles. Forholdet knyttet til habilitet må redegjøres for skriftlig fra 

medlemmet slik at sekretariatet får forberedt saken for nemnda.  

4. Sekretariatet varsler vara hvis det er aktuelt at den skal delta. Vara kan bli kalt inn 

på kort varsel, og bør derfor være klar på møtetidspunktet og sette seg inn i 

sakspapirer.  

5. Dersom et eller flere medlemmer ønsker å stille spørsmål om andre medlemmer 

sin habilitet i en enkeltsak gjelder samme rutiner for varsling. Vi oppfordrer da at 

dette spørsmålet varsles til leder og sekretariat i god tid før møtet slik at 

sekretariatet får mulighet til å utrede habilitetsspørsmålet og vara til medlemmet 

det er stilt spørsmål om kan bli kontaktet. Viktig at også slike spørsmål kommer 

inn skriftlig.    

6. Nemnda tar opp habilitet før saken skal opp til behandling på møtet. Nemnda 

gjør en prosessledende avgjørelse, ikke et enkeltvedtak. Sekretariatet kan bistå 

nemnda i forkant med å vurdere habilitet ut fra forvaltningsloven, men 

avgjørelsen må nemnda selv ta.  Det fremgår av protokoll hvilke avgjørelse 

nemnda tar i habilitetssaken, stemmeavgivning, og om den som blir erklært 

habil/inhabil er uenig. 

 

 

 

2026/36 Klage på vedtak - dispensasjon - Stor-Elvdal 14/278 - 

Fampsetra - oppføring av tilbygg og uthus 
 
Viser til orienteringssak 26/27 hvor det orienteres om dispensasjon som er gjort for Fampsetra i 

Stor-Elvdal kommune.  

 

Sekretariatet viser til at SFIN har klaget på saken. I tillegg har Villreinutvalget for Rondane Sør 

oppfordret Villreinnemnda om å klage på saken i e-post av 27.4.26. 



 

Sekretariatets forslag til vedtak 
 

Dispensasjon gitt i brev datert 13.03.2026 av Stor-Elvdal kommune til oppføring av tilbygg og 

uthus på Fampsetra gbnr 14/278, påklages av Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten. 

Sekretariatet utformer klagebrev som godkjennes av nemndsleder og oversendes innen 

klagefristens utløp. 

 

Nemndas behandling 
 
Dispensasjonssaken som gjelder Fampsetra behandles som egen sak 2026/36 i møtet.  
 

Kjell Ivar Lind la frem at følgende protokolltilførsel som kommer frem av vedtaket er veldig 

positivt: 

 

“Protokolltilførsel: Planutvalget ønsker en workshop der statsforvalter/villreinnemnda, kommunens 

saksbehandlere, samt fageksperter fra f.eks. Villreinsenteret eller NINA deltar for å diskutere eksempler 

på tidligere saker der vi har fattet dispensasjonsvedtak. Her ønskes det at det inkluderes saker der 

planutvalget har gitt dispensasjon som har blitt påklaget og der klager har fått medhold. Planutvalget 

stiller seg enstemmig til protokolltilførselen.” 

 

Avstemming: Forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

 
Dispensasjon gitt i brev datert 13.03.2026 av Stor-Elvdal kommune til oppføring av tilbygg og 

uthus på Fampsetra gbnr 14/278, påklages av Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten. 

Sekretariatet utformer klagebrev som godkjennes av nemndsleder og oversendes innen 

klagefristens utløp. 
 

Nemnda stiller seg positive til å bidra i workshop som foreslås i protokolltilførselen.  
 

 

 


